

Nokkapokkaa Järvenpäässä

Järvenpään Eläkkeensaajat on reilun 300 jäsenen yhdistys. Pysäytyskuva yhdistyksestä antaa käsityksen virkeästä ja resursseiltaan optimaalisesta yhteisöstä. Talous on kunnossa, toimitilat ovat jopa loisteliaat, kerhot toimivat vireästi ja koulutukseen osallistutaan aktiivisesti.

Kun painetaan play-nappulaa, kuva muuttuu. Yhdistyksen toimintaa uhkaa säännöllisin väliajoin toimitilojen menetys. Sillä olisi musertava vaikutus. Toimitilat ovat olleet yhdistyksen käytössä koko sen 50-vuotisen toiminnan ajan. Kerhot ovat muutoutuneet tilojen mukaan ja Seuratalo on tullut monelle toiseksi kodiksi. Jäsenet kokevat kaupungin uhkaavan heidän harrastustaan vuodesta toiseen. Nykyistä edellinen puheenjohtaja **Viljo Smed** muistutti hallituksen kokousten talousasioissa tästä mustasta pilvestä ja halusi säilyttää tilillä sellaisen pesämunan, jotta mahdollinen tilojen menetys ei kaataisi taloutta. Smed oli myös kaupunginvaltuuston jäsen.

Kaupungin virkamiesten näkemys 2022

Järvenpää on kasvanut monia vuosia hyvän sijaintinsa vuoksi. Se on vaatinut kaupungin investoimaan kouluihin ja päiväkoteihin. Talous on tiukalla ja säästökohteita on pakko löytää. Kaupungin omistuksessa on useita kiinteistöjä, jotka ovat monien eri järjestöjen käytössä. Niistä ei ole tuloja, mutta kunnossapito vaatii



Järvenpään Seuratalo.

vuosittain paljon rahaa. Siksi on järkevää siirtää toimintoja niin, että jotkut tilat ovat kovassa käytössä ja jotkut jäävät tyhjiin. Seuratalo on suuruutensa vuoksi yksi rahasyöppö. Siellä toimivien eläkeläisten on ymmärrettävä kaupungin rahahuolet ja tehtävä yhteistyötä. Eläkeläisten muutosvistarinta on kovaa ja sitä yrittään keskustelemalla vähentää.

Järjestöjen näkemys

Järvenpään kaupunki on saanut aikanaan Seuratalon ilmaiseksi, jotta se ylläpitää taloa eläkeläisten toiminnan turvaamiseksi. Talo on suojeltu, eikä sitä voida purkaa. Virkamiehet ovat pitäneet yhdistysten edustajille keskustelutilaisuuksia. Ne ovat olleet tarkkaan suunniteltuja niin, että vain virka-

miehet saavat oman näkemyksensä esille. Tilaisuudet on aikataulutettu loppumaan ennakoitua aikoina, ja eläkeläisten puheenvuorot ovat jääneet torsoiksi.

Kysymyksiin ei vastata, vaan toistetaan uudelleen ja uudelleen, että muutosvistarintaa täytyy vähentää, ja myös yhdistysten tulee ajatella uudella tavalla. Seuratalosta tulee luopua ja sitä ennen siellä tapahtuva toiminta tulee siirtää muualle. Eläkeläiset kysyvät, mitä suojellulle talolle tapahtuu, jos se tyhjenee. Vastausta siihen ei anneta. Ilmaan jää leijumaan kysymys, kuka näkee suojelussa vanhassa talossa sellaisen taloudellisen toiminnan paikan, että ostaa sen vaikka eurolla. Lopputulos olisi luultavammin sellainen, että talo jäisi tyhjiin mätänemään.

Pitkään jatkunut löyhässä hirressä odottelu nostaa esiin tyytymättömyyttä ja katkeruutta virkamiehiä kohtaan. Niitä samoja ihmisiä kohtaan, jotka saavat osan palkastaan myös eläkkeestä maksetuilla veroilla. Meille ei ole osoitettu sellaisia tiloja, joita tilaa vaativat kerhomme, boccia, tuolijumppa ja kuoro voivat käyttää. Eikö kaupungin pitäisi olla kiitollinen, että järjestöt pitävät eläkeläisiä harrastamassa ja liikkumassa, vaikka se kuuluu kaupungin tehtäväkuvaan.

Vaiuttamisen tulos

Kaupunginvaltuustoon on jo yli kymmenen vuoden ajan päässyt yhdistyksestä vähintään yksi henkilö. Siksi hallitus on ollut aina tietoinen niistä tuulista, jotka puhaltaavat virkamiesten työpöydiltä eläkeläisten arkeen. Seuratalon käytön lopettaminen on saatu aina torpattua. Siitä huolimatta virkamiehet nostavat aina uudelleen ja uudelleen suunnitelmansa päätettäväksi.

Yhdistys on saanut nykyisen kaupunginvaltuutuksen puheenjohtajan ottopojakseen jo useita vuosia sitten. Hän on niin nuori, että sopii jäsenistön lasenlapsiksi. Tämä reipas nuori on vierailut kutsuttuna Tiistaikerhossa kaksi kertaa vuodessa, myös vaalien jälkeen. Nuoren ja yhdistyksen jäsenten välille on syntynyt luottamussuhde, jota käytetään kiperissä paikoissa.

Omat edustajat kaupungin hallinnossa ja hallituksen puheen-

johtaja käynnistivät pitkän prosessin viranhaltijoiden suunnitelman mitätöimiseksi. Hyvinvointilautakunnan päätös oli ensimmäinen hyvä tulos. Vain kaksi jäsentä äänesti muutoksen puolesta. Kaupunginvaltuutus ja lopuksi valtuusto päätyivät eräiden keskustelujen jälkeen säilyttämään Seuratalon toiminnan nykyisellään. Tämä oli kunniakas voitto eläkeläisten terveyden ja hyvinvoinnin puolesta. Järjestöjen vastaavat ovat kuitenkin suu supussa, koska he tietävät, että virkamies ei luovuta ja seuraavaa ottelua odotellaan.

Arvi Herttua, varapuheenjohtaja Järvenpään Eläkkeensaajat



Arvi Herttualta on ilmestynyt aiheita ja yhdistyksen muutakin toimintaa käsittelevä kirja: *Sointulan Eläkkeensaajat. Saatavana kirjakaupoista ja Sievin kirjastosta.* Kuva: Anneli Velho.

Juhannuksen viettoon!

Juhannustanssit, kokko järven rannalla, hyvää ruokaa ja kylpylän kaikki palvelut.

Tule viettämään kanssamme juhannusta!

Varaa kylpyläloma juhannukseen ja nauti kesästä!
Kun varaat vähintään 2 yötä, saat -20% alennuksen!

- Rannalla haitaristi, juhannustanssit ja kokko
- Kesäterassi avoinna
- Juhannusbufee klo 17-21
- Tanssit ravintolassa: **Ari Lavu & Wire**
- Kylpylä, day spa, aktiviteetit, luonto - kaikki samassa kohteessa!

Katso juhannuksen ohjelma:
www.peurunka.fi/juhannus

Varaa
min. 2 vrk, saat
alennuksen!

-20%

Soita ja kysy lisää!
020 751 6300

tai peurunka@peurunka.fi.

Puh. hinta 8,35 snt/puh + 16,69 snt/min.

Parasta
kesään:
Peurunka



Tutustu Peurunkaan:
www.peurunka.fi

PEURUNGANTIE 85, LAUKAA
vain 30 min. Jyväskylästä!

Peurunka
Spa & resort